magnifico dominó rectore et sacrosanctae theologiae doctore ac pro-
fessore primario: Domino Friderico Baldvino, 1 superintendente 
ecclesiae Wittebergensis dignissimo et dominó Jacobo Mar t in i , 1 lo-
gico Academiae Wittebergensis summo. Quorum non tantum prae-
lectionibus, sed etiam disputationibus interessé soleo, ut eo cum 
maiori foenore studiorum meorum in pátriám redeam. De his satis. 
Nova nulla apud nos sunt praeter haec, quae sequuntur: i ° . Bellum 
intestinum, quod hactenus Saxoniae impendebat, nondum est subla-
tum. 2 2°. Per quosdam nefarios homines multa damna Saxonibus 
sunt illata. H i etenim igne clandestine supposito, multa oppida i n 
cineres et favillas redegerunt. 30. Annonae Caritas totam fere Ger-
maniam infestat, quod mihi, ceterisque studiosis est molestissimum. 
Nam uni licet satis parce viventi, in septimanam vix unus f l . suf-
ficere potest. Iam abrumpo sermonem, Vestramque illustrissimam 
Celsitudinem una cum illustrissima domina, liberisque omnibus Deo 
commendo, eundemque veneror, ut V-am Il l -mam C-nem sospitem 
atque florentem diutissime conservet, quo pura religio in templis, 
iustitia in foro et pax in regno floreat atque vigeat. Dabantur W i t -
tebergae in aedibus nostri hospitis Michaelis Fridrych. Idibus N o -
vembribus anno 1610. 

V-ae Ill-mae C-nis subiectissimus alumnus 
Matthias Platani Privid[iensis] m. p . 3 

95. 

1610. november 14. Wittenberg. 

Hutter Leonhard Thurzó Györgyhöz. 

Amennyire aggódva figyelte úgy ő, mint az összes protestánsok a ma
gyar egyház szomorú sorsát, annyira örülnek most azon, hogy a magyar pro
testáns vallásügy a legutóbbi országgyűlésen kedvező fordulatot vett. 

Eredeti levél, zárlatán piros viaszpecsét nyomával. — Irreg. 15. fasc. 

Illustrissime Comes ac Domine, salutem in Christo et omnia 
pietatis studia ac officia Celsitudini Tuae submisse defero. 

Quantus tum mihi, tum piis omnibus ex tristi religionis verae 
immutatione, quae superioribus annis proximis inclito Hungáriáé 
regno impendere videbatur, dolor fuerit subortus, quanta item 

1 Bővebben 1. a 101. 1. 3., ill. 5. jegyzetét. 
2 A jülich-klevei kérdés körül keletkezett ellentétek. 
3 1611. máj. 29.-én még Wittenbergben van. V. ö. e napról Thurzó 

Györgyhöz írott levelét. Irreg. 15. fasc, valamint Thurzó Györgynek a 102. 1. 
6. jegyzetében említett levelét. Platani 1609-ben a predméri iskola rektori tisz
tét tölti be és innen akarja meghívni Lany a rajeci iskola élére. Jún. 3.-án kéri 
ehhez Thurzó beleegyezését. (Árv. lt. Fasc. 198. No. 63.)